

Số: /KH-CTĐ2

Triệu Sơn, ngày tháng 01 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ năm 2022**

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày 22/02/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức Cùm thi đua của tỉnh năm 2021;

Căn cứ Hướng dẫn số 334/HD-BTĐKT ngày 21/7/2020 của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh về tổ chức hoạt động cùm thi đua cấp tỉnh và cùm, khối thi đua cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 3903/QĐ-CTĐ ngày 22/7/2021 của Trưởng Cùm Thi đua số 2 về việc ban hành Quy chế hoạt động của Cùm thi đua số 2 năm 2021;

Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn, đơn vị Trưởng cùm thi đua số 2 của tỉnh năm 2021 ban hành kế hoạch tổ chức tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021, phương hướng, nhiệm vụ năm 2022 của Cùm thi đua số 2 với các nội dung sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Nhằm đánh giá, tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng của các huyện trong Cùm thi đua năm 2021; trao đổi, học tập kinh nghiệm lẫn nhau trong công tác chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện các phong trào thi đua; phát hiện, xây dựng, biểu dương và tuyên truyền, nhân rộng các nhân tố mới, mô hình mới, gương điển hình tiên tiến; đồng thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh các phong trào thi đua, tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng tham mưu, hiệu quả công tác khen thưởng năm 2022 của các huyện trong Cùm thi đua số 2.

### **2. Yêu cầu**

Tổ chức Hội nghị tổng kết của Cùm đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm trên tinh thần không ngừng nâng cao chất lượng các phong trào thi đua với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, phù hợp với thực tế và yêu cầu nhiệm vụ chính trị của mỗi huyện; cụ thể hóa các nội dung thi đua thành mục tiêu, phương hướng hoạt động của Cùm trong năm 2022.

## **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ**

### **1. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: Dự kiến trước ngày 15/01/2022 (Lịch cụ thể sẽ thông báo sau);
- Địa điểm: Phòng họp tầng 3 – Trụ sở UBND huyện Triệu Sơn.

### **2. Thành phần tham dự**

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh phụ trách Cùm thi đua số 2 tỉnh Thanh Hóa;

- Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh; đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện trong Cụm thi đua; Đại diện lãnh đạo cấp ủy, Ủy ban nhân dân huyện Nông Cống (Cụm phó);

- Trưởng phòng Nội vụ và chuyên viên phụ trách công tác TĐKT của các huyện trong cụm;

- Đối với huyện Triệu Sơn là đơn vị Trưởng cụm: Đại diện Thường trực Huyện ủy, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Trưởng phòng Nội vụ huyện; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch dự và đưa tin.

### **III. CHƯƠNG TRÌNH, MAKET HỘI NGHỊ**

#### **1. Nội dung Chương trình Hội nghị**

- Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng của Cụm thi đua trong năm 2021, xây dựng phương hướng mục tiêu và biện pháp triển khai nhiệm vụ năm 2022;

- Thông qua dự thảo kết quả đánh giá, chấm điểm, xếp loại thi đua của các đơn vị trong cụm;

- Thảo luận thống nhất đánh giá kết quả chấm điểm, xếp loại thi đua của các đơn vị trong cụm năm 2021; bầu chọn, suy tôn đơn vị Nhất, Nhì, Ba;

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh;

- Giới thiệu, bầu Trưởng cụm, Phó Trưởng cụm mới;

- Trưởng cụm, Phó Trưởng cụm mới nhận nhiệm vụ và tổ chức phát động thi đua, ký kết giao ước thi đua;

- Tham quan, học tập các điển hình tiên tiến tại huyện Triệu Sơn (*tham quan 02 mô hình sản xuất kinh doanh hoặc trồng trọt, chăn nuôi của huyện*);

- Tổ chức giao lưu với các huyện trong Cụm thi đua số 2.

#### **2. Maket, kinh phí Hội nghị**

- Maket Hội nghị:

**CỤM THI ĐUA SỐ 2  
TỈNH THANH HÓA**

**HỘI NGHỊ  
TỔNG KẾT CÔNG TÁC THI ĐUA VÀ KHEN THƯỞNG NĂM 2021;  
PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2022**

*Triệu Sơn, ngày tháng năm 2022*

- Kinh phí tổ chức Hội nghị: Trích từ quỹ Thi đua - Khen thưởng huyện Triệu Sơn năm 2022.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Các huyện trong Cụm thi đua số 2**

Đăng ký thành phần đại biểu dự Hội nghị với Cụm trưởng sau khi có thông báo thời gian tổ chức Hội nghị.

### **2. Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn - Cụm trưởng**

- Tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng của cụm thi đua năm 2021 và kết quả tự chấm điểm thi đua của các huyện trong cụm;

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

### **3. Ủy ban nhân dân huyện Nông Cống - Cụm phó**

- Phối hợp với Cụm trưởng thực hiện các nội dung theo kế hoạch;

- Xây dựng bài phát động phong trào thi đua năm 2022 của Cụm và ký kết giao ước thi đua giữa các huyện trong cụm năm 2022.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng của Cụm thi đua số 2 của tỉnh năm 2021, đề nghị UBND các huyện trong Cụm triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

#### ***Nơi nhận:***

- Ban TĐKT tỉnh (b/c);
- UBND các huyện trong Cụm thi đua số 2;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND, UBND huyện;
- Lưu: VT, NV.

**CỤM TRƯỞNG**

**CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TRIỆU SƠN**  
**Vũ Đức Kính**